
Sprawozdanie z konkursu recytatorskiego
„ SŁOWEM MALOWANE – KOLOROWY ŚWIAT W WIERSZACH JULIANA TUWIMA. ” 

 
Rok  2013  ogłoszony  został  rokiem  Juliana  Tuwima.  W  tym  roku  przypada  
60 -  ta  rocznica  śmierci  i  stulecie  poetyckiego debiutu poety.  Obie te  rocznice  stanowiły
doskonałą okazją do oddania hołdu wielkiemu Polakowi, który kształtował język, wyobraźnię
i wrażliwość wielu pokoleń, ucząc poczucia humoru i ukazując optymizm codziennego życia.
W  celu  uświetnienia  obchodów  Roku  Juliana  Tuwima  dnia   23   października   2013  r.
w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w   Głogowie odbył  się  konkurs  recytatorski
„ Słowem Malowane – Kolorowy Świat w Wierszach Juliana Tuwima. 
Konkurs  skierowany  był  do  dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnej  intelektualnie,
a  organizatorami  konkursu  był  Ośrodek  Doradztwa  Metodycznego  i  Miejska  Biblioteka
Publiczna w Głogowie.
Konkurs odbywał się w następujących kategoriach wiekowych:

 szkoła podstawowa,
 gimnazjum,
 szkoła ponadgimnazjalna.

Celem  konkursu  była  prezentacja  i  upowszechnienie  poezji  Juliana  Tuwima  oraz
kształtowanie wyobraźni i wrażliwości dzieci i młodzieży. Konkurs był okazją do realizacji
marzeń  artystycznych  uczniów  niepełnosprawnych  intelektualnie  i  dał  im  możliwość
autoprezentacji.  Umożliwił  dzieciom i  młodzieży  przeżywanie  doznań  artystycznych  oraz
uczył  rywalizacji  w  przyjaznej  atmosferze.  Uczestnicy  zaprezentowali  najpopularniejsze
wiersze  naszego  poety,  a   ich  prezentacje  oceniało  jury  biorąc  pod  uwagę  następujące
kryteria: dobór  repertuaru,  pamięciowe  opanowanie   tekstu,  interpretację   tekstu,  ogólny
wyraz  artystyczny. 
Laureaci  i  osoby  wyróżnione  w  konkursie  uhonorowani  zostali  dyplomami  i  nagrodami,
pozostali  uczestnicy  konkursu otrzymali  pamiątkowe dyplomy – podziękowania  za  udział
w konkursie.
Zgromadzona publiczność nagrodziła wszystkich występujących  brawami.
Aby  umilić  czas  oczekiwania  na  werdykt  jury,  uczestnicy  konkursu  zaproszeni  zostali
do  wspólnej  zabawy  przez  klownów  Pinga  i  Ponga.  Występy  klownów  były  miłą
niespodzianką i sprawiły wszystkim ogromną radość.
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